
Pôle Santé 

Nantes Université 

Direction du Pôle Santé 

DELIBERATION DU 

CONSEIL PLENIER DU POLE SANTE 

DÉLIBÉRATION N
° 

220628-09 

CONSEIL PLENIER DU POLE SANTE 

Séance du 28 juin 2022 

POINT 7 -Approbation de la création de la maquette pédagogique de l'option santé 3 des LAS 3 pour la rentrée 

2022-2023 de l'UFR de Médecine 

VU le code de l'éducation; 

VU les statuts de Nantes Université; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 32 

Nombre de votants: 28 

Par: 

Voix pour: 28 

Voix contre: 0 

Abstentions: 0 

Article n°l : Approbation 

Le conseil plénier du Pôle Santé approuve, à l'unanimité, la création de la maquette pédagogique de l'option santé 3 

des LAS 3 pour la rentrée 2022-2023 de l'UFR de Médecine (jointe en annexe). 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie de 

universités, le 18 juillet 2022

Publié sur le site internet de Nantes Université le 18 juillet 2022

Pôle Santé 

1 rue Gaston Veil • BP 53508 • 44035 NANTES CEDEX 1 

Tél. 02 40 41 28 07 

Page 1 SL-i 1 



Vote au Conseil de gestion de

 l’UFR Médecine du 20/06/22

Seuil CM 250 A vérifier

Composante UFR Médecine Seuil TD 35 A vérifier

Diplôme intitulé de la mention Seuil TP 25 A vérifier

Semestre Code pédagogie Intitulé UE/EC ECTS

Obligatoire

Facultatif

Au choix

Effectifs 

étudiants 

prévisionnel

Nombre

d'heures 

CM

Nombre 

de 

groupes

Type 

enseigneme

nt

Nombre

d'heures

TD

Nombre 

de 

groupes

Type 

enseigne

ment

Nombre

d'heures

TP

Nombre 

de 

groupes

Type 

enseignem

ent

Heures 

présentiel 

étudiant

Nombre 

d'heures 

distanciel

Total Heures 

étudiant

Coût présentiel 

en équivalent TD

Nombre d'heures 

suivi de mémoire, 

de stage…

Financement sur 

budget propre

Etablissement partenaire 

prenant en charge cette 

UE

Nbre 

étudiants

mention 

utilisant cette 

UE

Nbre 

étudiants

M3OS301 Biologie moléculaire UE 2 Obligatoire 10 1 distanciel 0 0 0 10 10 15,0 0,0 0,0 à saisir à saisir 0 à saisir 0

M3OS303 Biophysique UE 2 Obligatoire 10 1 distanciel 0 0 0 10 10 15,0 0,0 0,0 à saisir à saisir 0 à saisir 0

M3OS305 Physiologie UE 2 Obligatoire 10 1 distanciel 0 0 0 10 10 15,0 0,0 0,0 à saisir à saisir 0 à saisir 0

M3OS304 Microbiologie UE 2 Obligatoire 10 1 distanciel 0 0 0 10 10 15,0 0,0 0,0

M3OS302 Anatomie UE 2 Obligatoire 10 1 distanciel 0 0 0 10 10 15,0 0,0 0,0 à saisir à saisir 0 à saisir 0

10 50 0 0 0 50 50 75 0,0 0,0 0,0 #REF!

10 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 75,0 0,0 0,0 #REF! #REF!

Coût

TOTAL MAQUETTE / COUT FORMATION

Sous total S2

CALCUL CHARGES DU DIPLÔME

TP Heures étudiant

Option Santé 3

Mutualisation

Observations

L.AS3

CM TD

intitulé du parcours


